ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета по проведению независимой оценки

 качества работы муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»

от 23. 12.2016

                    №4
Присутствовали:

От управления образования городского округа Верхняя Пышма –

Т.В. Балюкова – начальник МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»

От общественного совета:
Устюжанин Евгений Сергеевич
Кузнецов Владислав Николаевич

Дичанкина Любовь Алексеевна

Плотникова Ольга Владимировна

Снедкова Елена Владимировна

Разумная Лариса Валентиновна

Ильина Оксана Викторовна

Одношеина Юлия Викторовна

Повестка:

1.  Подведение итогов работы общественного совета за 2016 год.

2. Познакомиться с интегральным рейтингом дошкольных образовательных организаций      Свердловской области

3. Знакомство с методическими рекомендациями по расчету показателей независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  рекомендованных ИРО г.Екатеринбург.
Выступили: В. Н. Кузнецов, О.В. Ильина.
Решили:

1. Рекомендовать дошкольным образовательным учреждениям городского округа Верхняя Пышма ознакомиться с результатами областного интегрального рейтинга.

2. Определить свое дошкольное образовательное учреждение в интегральном рейтинге

дошкольных образовательных организаций Свердловской области.

3. Познакомить заведующих дошкольных образовательных учреждений городского округа Верхняя Пышма с основными критериями (направлениями), индикаторами измерения независимой оценки работы.

4. Заведующим дошкольным образовательным учреждениям городского округа Верхняя Пышма составить план устранения несоответствий с представленными параметрами.

5. Представить план устранения несоответствий секретарю общественного совета до 30.12.16.
Председатель В. Н. Кузнецов                                         ________________________________________

 Секретарь О.В. Ильина

             ________________________________________